
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 

O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXVIII – Broj 10 

04. 12. 2023 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

------------------------------------------------------------ 
OPĆINSKO   VIJEĆE

113. 

Na osnovu člana 2.12 stav 5. i člana 2.14 stav 

1.Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni 

glasnik BiH“, broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 

25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 

7/14, 31/16 i 41/20) i člana 24. stav 1. tačka 18. 

Statuta općine Bužim («Službeni glasnik općine 

Bužim», broj 12/15), Općinsko vijeće Bužim na 

dvadesetosmoj (XXVIII) redovnoj sjednici održanoj 

23.11.2023.godine, donijelo je: 

O D L U K U 

o imenovanju člana Općinske izborne 

komisije općine Bužim 

 

I 

Ovom odlukom imenuje se član Općinske izborne 

komisije općine Bužim,  i to: 

1. Dizdarević (Safet) Meliha iz Bužima, Čava br. 12. 

II 

Mandat člana Općinske izborne komisije iz tačke I 

ove odluke  traje sedam  godina, a  rok  počinje teći 



Broj 10 - Strana 2                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

 od dana dobijanja saglasnosti Centralne izborne 

komisije BiH.  

III 

Općinsku izbornu komisiju opsluživat će službe za 

upravu, svaka iz svoje nadležnosti, a po nalogu 

Općinskog načelnika.  

IV 

Odluka stupa na snagu po dobijanju saglasnosti 

Centralne izborne komisije BiH.  

V 

Odluku objaviti u Službenom glasniku općine 

Bužim. 

 

Broj: 01-04-3770/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
114. 

Na osnovu članova 92. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH («Službene novine F BiH», 

broj:102/13),9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22)  i člana 24 

stav 1. tačka 3. te člana 116. Statuta općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 12/15), 

Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj 

dvadesetosmoj (XXVIII) sjednici održanoj dana 

23.11.2023 godine,na prijedlog Općinskog  

načelnika, usvojilo je: 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju Izvještaja o izvršenju budžeta 

općine Bužim za  period 01.01.2023 – 

30.09.2023 godine 

 

Član 1. 

Usvaja  se  Izvještaj  o  izvršenju  budžeta  općine 

Bužim za period 01.01. – 30.09.2023 godinu, kako 

slijedi: 

A.I PRIHODI (a+b+c) 
  

4.669.301,79 

a. Porezni prihodi 2.870.789,23 

b. Neporezni prihodi 888.887,21 

c. Tekuće potpore 909.625,35 

A.II KAPITALNI PRIMICI (a+b+c) 
 

821.446,58 

a. Kapitalni primici od prodaje 
osnovnih sredstava 

0,00 

b. Kapitalne potpore iz inostranstva  0,00 

c. Kapitalne potpore od ostalih 
nivoa vlasti (F BiH, Kant.,MZ) 

821.446,58 

A.III UKUPNI PRIHODI I KAPITALNI 
PRIMICI ZA III kvartal 2023 

(A.I.+A.II.) 

5.490.748,37 

     

B.I TEKUĆI IZDACI (1+2+3) 
 

3.125.860,78 

1. Troškovi rada organa uprave- 
fiksni troškovi (a+b+c): 

1.814.614,60 

a. Plaće i naknade troškova 
zaposlenih  

1.255.445,97 

b. Doprinos posladavca 114.502,83 

c. Izdaci za materijal i usluge 444.665,80 

2. Tekući grantovi, varijabilni 
troškovi 

1.311.246,18 

3. Kapitalni grantovi 0,00 

B.II  KAPITALNI BUDŽET (a+b) 1.098.282,76 

a. Kapitalni izdaci za nabavku 
stalnih sredstava 

1.098.282,76 

b. Otplata dugova- kredit 
sekundarne vodovodne mreže 

0,00 

B.III ISPLAĆENI DIO DEFICITA  IZ 
2020 GODINE 

0,00 

B.IV UKUPNI RASHODI I KAPITALNI 
IZDACI ZA III kv.2023(B.I.+B.II.) 

4.224.143,54 

B.V UKUPNI RASHODI,KAPITALNI 
IZDACI I DEFICIT/OBAVEZE 
(B.III+B.IV) 

4.224.143,54 

C.I  Suficit/deficit za III Kvartal  
2023.godine 

1.266.604,83 

C.II  Ostatak obaveza iz 
predh.godina 

36.422,00 

C.III  Ukupno obaveza- akumulirani 
suficit za III kvartal 2023 ( C.I+C.II) 

1.230.182,83 

 

Član 2. 

Prikaz ostvarenja prihoda i primitaka te rashoda i 

izdataka za period  01.01. – 30.09.2023 godine dat 

je u  tabelarnom prikazu sa  obrazloženjem koji je 

sastavni dio Odluke. 

 



Broj 10 - Strana 3                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Član 3. 

Odluku objaviti u Službenom glasniku općine 

Bužim. 

 

Broj: 01-11-3559/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 24.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
115. 

Na osnovu člana 25., člana 25.a i člana 47. Zakona o 

pravobranilaštvu ("Službeni glasnik USK-a", broj: 

20/04 i 8/17), člana 24. stav 1. tačka 18. Statuta 

općine Bužim ("Službeni glasnik općine Bužim", 

broj: 12/15) Općinsko vijeće općine Bužim, na 

svojoj dvadesetosmoj (XXVIII) redovnoj sjednici 

održanoj dana 23.11.2023 godine, donijelo je: 

O D L U K U 

o pokretanju procedure javnog oglasa za 

izbor i imenovanje Općinskog 

pravobranioca općine Bužim 

 

Član 1. 

Pokreće se procedura raspisivanja javnog oglasa za 

izbor i imenovanje Općinskog pravobranioca 

općine Bužim.  

Član 2. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da može provesti 

postupak javnog oglasa za izbor i imenovanje 

Općinskog pravobranioca općine Bužim u skladu sa 

Zakonom o pravobranilaštvu i drugih važećih 

zakona putem Komisije za izbor koju će imenovati 

posebnim rješenjem, kao i za postupak izbora 

pozicije Općinskog pravobranioca, te dostavi 

prijedlog rješenja o imenovanju Općinskom vijeću 

na donošenje.  

 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima 

se objaviti u "Službenom glasniku općine Bužim". 

 

Broj: 01-07-2944/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
116. 

Na osnovu člana 24., 116. i 121. Statuta općine 

Bužim („Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 

12/15), Općinsko vijeće općine Bužim, na 

vanrednoj četvrtoj (IV) sjednici održanoj dana 

30.11.2023 godine, usvojilo je: 

O  D  L  U  K  U 

o davanju saglasnosti za povrat sredstava 

Federalnom ministarstvu finansija  iz 

budžeta općine Bužim za 2023. godinu 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom daje se saglasnost Općinskom 

načelniku za donošenje Odluke o povratu 

100.000,00 KM (slovima: stotinuhiljada 

konvertibilnih maraka i 00/100) iz izvornih 

prihoda – neutrošenih sredstava iz prethodnih 

godina - akomulirani suficit sa 31.12.2022. godine, 

Federalnom ministarstvu finansija iz budžeta 

općine Bužim za 2023. godinu, do kraja tekuće 

godine. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-11-4007/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 30.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 



Broj 10 - Strana 4                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
117. 

Na osnovu člana 14. stav (4) Zakona o 

eksproprijaciji (''Službene novine Federacije BiH'', 

broj: 70/07 i 36/10) i člana 24. stav (1) Statuta 

općine Bužim (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 12/15), na prijedlog JP ''Elektroprivreda BiH'' 

d.d. Sarajevo-Podružnica ''Elektrodistribucija˝ 

Bihać, od 09.05.2023. godine, za utvrđivanje javnog 

interesa za izgradnju elektroenergetskog objekta-

nadzemna NNM „Muminovići“ u naseljenom mjestu 

Lubarda, Općina Bužim, u svrhu ustanovljenja 

služnosti, Općinsko vijeće Općine Bužim na svojoj 

dvadesetosmoj (XXVIII) redovnoj sjednici, održanoj 

dana 23.11.2023. godine, donijelo je: 

O D L U K U 

o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu 

eksproprijaciju  

 

1. Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 

elektroenergetskog objekta- nadzemna NNM 

„Muminovići“, u naseljenom mjestu Lubarda, 

Općina Bužim, te da se radi ustanovljenja služnosti 

u korist JP ˝Elektroprivreda BiH˝ - Podružnica 

''Elektrodistribucija'' Bihać, može izvršiti 

nepotpuna eksproprijacija i ustanovljenje stvarne 

služnosti na slijedećim nekretninama: 

-k.č.774 „Podanska strana'', njiva 6. klase, površine 

8141 m2, zk.ul. 11, K.O. Lubarda, vlasnica Abdić 

Ramiza kći Jusufa, Lubarda 57,  sa dijelom 1/1,  

-k.č.4238 'Put za Pašin brod'', nekategorisani put, 

površine 13319, zk.ul. 276, K.O. Lubarda, vlasnik 

Općina Bužim, dobro u općoj upotrebi-putevi, sa 

dijelom 1/1,   

-k.č.780 ''Kamenjar'', šuma 5. klase, površine 3550 

m2, šuma 4. klase, površine 6025, zk.ul. 554, K.O. 

Lubarda, vlasnik Muminović Hazim sin Hasana,  

Lubarda 130,  sa dijelom 1/1,  

-k.č.4226 ''Čaglica, Rijeka, površine 33798 m2, 

zk.ul. 277, K.O. Lubarda, vlasnik Općina Bužim, 

dobro u opštoj upotrebi-vode, sa dijelom 1/1.  

-k.č.742 „Lučica“ livada 1. klase, površine 1360 m2, 

zk. ul. 565, K.O. Lubarda, vlasnik Muminović Bajro 

sin Šabana, Lubarda 63, sa dijelom 1/1,  

-k.č.743 ''Muminovići'', nekategorisani put, 

površine 100 m2, zk.ul. 276, K.O. Lubarda, vlasnik 

Općina Bužim, dobro u općoj upotrebi-putevi, sa 

dijelom 1/1,  

-k.č.746/6 ''Halilagića njiva'', njiva 5. klase, 

površine 5 m2, zk.ul. 567, K.O. Lubarda, vlasnik 

Muminović Hilmija sin Šabana,  Lubarda 63,  sa 

dijelom 1/1,  

-k.č.745/2 „Halilagića njiva'', dvorište, površine 75 

m2, zk.ul. 567, K.O. Lubarda, vlasnik Muminović 

Hilmija sin Šabana, Lubarda 63,  sa dijelom 1/1,  

-k.č.745/1 ''Halilagića njiva'', dvorište, površine 

222 m2, zk.ul. 564, K.O. Lubarda, vlasnik 

Muminović Abdaga sin Šabana, Lubarda 63, sa 

dijelom 1/1,  

-k.č.746/4 „Halilagića njiva“ njiva 5. klase, površine 

1116 m2, zk. ul. 567, K.O. Lubarda, vlasnik 

Muminović Hilmija sin Šabana, Lubarda 63, sa 

dijelom 1/1,  

-k.č.751/1 „Halilagiće njive“ njiva 5. klase, površine 

2041 m2, njiva 6. klase, površine 1046 m2, šuma 3. 

klase, površine 290 m2, zk. ul. br. 563, K.O. 

Lubarda, vlasnik Muminović Mirsad sin Mehe, 

Lubarda 62, sa dijelom 1/1,  

-k.č.746/5 „Halilagića njiva“ njiva 5. klase, površine 

12 m2, zk. ul. br. 907, K.O. Lubarda, vlasnik 

Muminović Ismet sin Ibrahima, Lubarda bb, sa 

dijelom 1/1,  

-k.č.751/3 'Halilagića njive'', njiva 5. klase, površine 

259 m2, njiva 6. klase, površine 165 m2, zk.ul. 563, 

K.O. Lubarda, vlasnik Muminović Mirsad sin Mehe,  

Lubarda 62,  sa dijelom 1/1, 

-k.č.744/3 ''Mlinarsko'', pašnjak 2. klase, površine 

249 m2, zk.ul. 274, K.O. Lubarda, vlasnik Mjesna 

zajednica Lubarda,  Lubarda,  sa dijelom 1/1, 



Broj 10 - Strana 5                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

-k.č.744/2 „Mlinarsko'', pašnjak 2. klase, površine 

148 m2, zk.ul. 274, K.O. Lubarda, vlasnik Mjesna 

zajednica Lubarda,  Lubarda,  sa dijelom 1/1,  

-k.č.744/1 „Mlinarsko“ pašnjak 2. klase, površine 

538 m2, zk. ul. br. 274, K.O. Lubarda,  vlasnik 

Mjesna zajednica Lubarda, Lubarda, sa dijelom 1/1,  

- k.č. 763 ''Plandište'', pašnjak 1. klase, površine 

399 m2, dvorište, površine 500 m2, pomoćna 

zgrada 2, površine 28 m2, stambena zgrada 1, 

površine 72 m2, zk.ul. 550, K.O. Lubarda, vlasnik 

Muminović Ibrahim sin Abdije, Lubarda 61,  sa 

dijelom 1/1,  

-k.č. 765 „Plandište'', njiva 6. klase, površine 1376 

m2, njiva 5. klase, površine 958, zk.ul. 550, K.O. 

Lubarda, vlasnik Muminović Ibrahim sin Abdije,  

Lubarda 61,  sa dijelom 1/1,  

-k.č. 762/2 „Plandište“ njiva 7. klase, površine 785 

m2, pašnjak 4. klase, površine 488 m2, zk.   ul. 

1110, K.O. Lubarda, vlasnik Muminović Mirsad sin 

Remzije, Lubarda 59, sa dijelom 1/1,  

-kč. 762/1 „Plandište“ njiva 5. klase, površine 578 

m2, njiva 7. klase, površine 1289 m2, zk. ul. br. 557, 

K.O. Lubarda, vlasnik Muminović Mirsad sin Mehe, 

Lubarda 62, sa dijelom 1/1,  

-k.č.757/1 „Plandište“ njiva 5. klase, površine 2900 

m2, zk. ul. 557, K.O. Lubarda, vlasnik Muminović 

Mirsad sin Mehe, Lubarda 62, sa dijelom 1/1,  

-k.č.755 „Plandište“ njiva 5. klase, površine 76 m2, 

dvorište, površine 500 m2, stambena zgrada 1, 

površine 33 m2, zk. ul. 566, K.O. Lubarda, 

suvlasnici Muminović Bajro sin Šabana, Lubarda 

63, sa dijelom ½,  i Muminović Muhamed sin 

Šabana, Lubarda 63 A, sa dijelom ½.    

2. Utvrđuje se da je JP ''ELEKTROPRIVREDA BIH'' 

d.d. Sarajevo-Podružnica ˝Elektrodistribucija'' 

Bihać korisnik nepotpune eksproprijacije za 

ustanovljenje stvarne služnosti na nekretninama iz 

tačke 1. ove Odluke. 

3. Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni 

spor u roku 30 dana od dana njenog stupanja na 

snagu. 

4. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja iste u Službenom glasniku općine 

Bužim. 

5. Nakon objavljivanja Odluku dostaviti vlasnicima 

i suvlasnicima nekretnina iz tačke 1. ove Odluke. 

 

Broj: 01-27-404/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
118. 

Na osnovu člana 14. stav (4) Zakona o 

eksproprijaciji (''Službene novine Federacije BiH'', 

broj: 70/07 i 36/10) i člana 24. stav (1) Statuta 

općine Bužim (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 12/15), na prijedlog Javnog preduzeća 

''Elektroprivreda BiH'' d.d. Sarajevo-Podružnica 

''Elektrodistribucija˝ Bihać, od 19.05.2023. godine, 

za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju 

elektroenergetskog objekta-nadzemnog SN DV 

10(20) kV dionica CO34-T10461 „Muminovići“ i TS 

10(20)/0,4 kV „Muminovići“, u naseljenom mjestu 

Lubarda, Općina Bužim, u svrhu ustanovljenja 

služnosti, Općinsko vijeće Općine Bužim na svojoj 

dvadesetosmoj (XXVIII) redovnoj sjednici, održanoj 

dana 24.11.2023. godine, donijelo je: 

O D L U K U 

o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu 

eksproprijaciju  

 

1. Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 

elektroenergetskog objekta- nadzemnog SN DV 

10(20) kV dionica CO34-T10461 “Muminovići“ i TS 

10(20)/0,4 kV „Muminovići“, u naseljenom mjestu 

Lubarda, Općina Bužim, te da se radi ustanovljenja 

služnosti u korist JP ˝Elektroprivreda BiH˝ - 

Podružnica ''Elektrodistribucija'' Bihać, može 

izvršiti nepotpuna eksproprijacija i ustanovljenje 

stvarne služnosti na slijedećim nekretninama: 



Broj 10 - Strana 6                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

 

-k.č. 4238 „Put za Pašin brod'', nekategorisani put, 

površine 13319 m2, zk.ul. 276, K.O. Lubarda, 

vlasnik Općina Bužim, dobro u opštoj upotrebi-

putevi, sa dijelom 1/1,  

-k.č. 4226 ''Čaglica'', rijeka, površine 3798, zk.ul. 

277, K.O. Lubarda, vlasnik Općina Bužim, dobro u 

općoj upotrebi-vode, sa dijelom 1/1,   

-k.č. 741 ''Lučica'', livada 1. klase, površine 1215 

m2, zk.ul. 1216, K.O. Lubarda, vlasnik Muminović 

Elvir sin Bajre,  ul. 9. Maja, Mekote, II/13, Vel. 

Kladuša,  sa dijelom 1/1,  

-k.č. 746/3 ''Halilagića njiva'', njiva 5. klase, 

površine 3535 m2, zk.ul. 565, K.O. Lubarda, vlasnik 

Muminović Bajro sin Šabana, Lubarda 63, sa 

dijelom 1/1.  

2. Utvrđuje se da je JP ''ELEKTROPRIVREDA BIH'' 

d.d. Sarajevo-Podružnica ˝Elektrodistribucija'' 

Bihać korisnik nepotpune eksproprijacije za 

ustanovljenje stvarne služnosti na nekretninama iz 

tačke 1. ove Odluke. 

3. Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni 

spor u roku 30 dana od dana njenog stupanja na 

snagu. 

4. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja iste u Službenom glasniku općine 

Bužim. 

5. Nakon objavljivanja Odluku dostaviti vlasnicima 

nekretnina iz tačke 1. ove Odluke. 

 

Broj: 01-27-442/23                    PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
119.              
 

Na osnovu člana 24. stav 1. tačka 28. Statuta općine 

Bužim (“Službeni glasnik općine Bužim“, broj: 

12/15), člana 75. stav 4. Poslovnika Općinskog 

vijeća općine Bužim („Službeni glasnik općine 

Bužim“, broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim 

na četvrtoj (IV) vanrednoj sjednici održanoj dana 

30.11.2023. godine, donijelo  je : 

ODLUKU 

o davanju saglasnosti za potpisivanje 

sporazuma sa JKP KOMB d.o.o. Bužim u 

stečaju o prenosu grant sredstava za svrhu 

održavanja lokalnih puteva i ulica  u 

zimskim uvjetima 

 

Član 1. 

Daje se saglasnost Općinskom načelniku da sa JKP 

KOMB d.o.o. Bužim u stečaju zaključi sporazum o 

prenosu grant sredstava sa namjenom održavanja 

lokalnih puteva i ulica u zimskim uvjetima.   

Član 2. 

Općinsko vijeće se obavezuje da će u budžetu 

općine Bužim za 2024. godinu osigurati grant 

sredstva za navedenu svrhu u iznosu od 64.000,00 

KM. 

Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke starat će se Općinski 

načelnik, Služba za prostorno uređenje, geodetske i 

imovinsko pravne poslove i Služba za budžet i 

finansije. 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, isti će se 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-11-3987/23                 PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 30.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
 



Broj 10 - Strana 7                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

120. 

Na osnovu  člana 24. tačka 19., a u vezi sa članom 

107. Statuta općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 12/15), te člana 128. 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 3/16), 

Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj 

dvadesetosmoj (XXVIII) sjednici, održanoj dana 

23.11.2023. godine, donosi: 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Usvaja se Informacija o stanju zdravstvene zaštite 

na području općine Bužim za 2022. godinu, 

dostvaljena od strane ZU Dom zdravlja Bužim, br. 

01-711/23 od 13.11.2023. godine.  

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-33-3745-1/23              PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
121. 

Na osnovu  člana 24. tačka 19., a u vezi sa članom 

107. Statuta općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 12/15), te člana 128. 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 3/16), 

Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj 

dvadesetosmoj (XXVIII) sjednici, održanoj dana 

23.11.2023. godine, donosi: 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Usvaja se Informacija o radu Medžlisa IZ Bužim za 

2022. godinu, br. 01-03-1-258/23 od 08.11.2023. 

godine.  

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-3654/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
122. 

Na osnovu  člana 24. tačka 19., a u vezi sa članom 

107. Statuta općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 12/15), te člana 128. 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 3/16), 

Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj 

dvadesetosmoj (XXVIII) sjednici, održanoj dana 

23.11.2023. godine, donosi: 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Usvaja se izvještaj JU OŠ Mirsad Salkić-Džaja o 

uspjehu i vladanju učenika za 2022/23. godinu, br. 

02-426/23 od 05.09.2023. godine.  

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-34-2954/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 



Broj 10 - Strana 8                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
123. 

Na osnovu  člana 24. tačka 19., a u vezi sa članom 

107. Statuta općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 12/15), te člana 128. 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 3/16), 

Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj 

dvadesetosmoj (XXVIII) sjednici, održanoj dana 

23.11.2023. godine, donosi: 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Usvaja se izvještaj o radu Sportskog saveza općine 

Bužim za 2022. godinu, br. 03-02/2023 od 

20.02.2023. godine.  

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-3601/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
124. 

Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima Federacije 

BiH («Službene novine Federacije BiH», broj: 

102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/16,5

/18 i 11/19 ), člana 24. tačka 3., a u vezi sa članom 

107. Statuta općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 12/15), te Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 3/16), Općinsko vijeće općine 

Bužim, na dvadesetosmoj (XXVIII) redovnoj 

sjednici, održanoj dana 23.11.2023. godine, 

donosi: 

Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju nacrta Odluke o izvršenju 

budžeta općine Bužim za 2024.godinu 

 

I 

Utvrđuje se nacrt Odluke o izvršenju budžetu 

općine Bužim za 2024.godinu, i upućuje na javnu 

raspravu. 

II 

Javna rasprava o nacrtu iz prethodne tačke ovog 

Zaključka će trajati do 04.12.2023. godine, u kojem 

vremenu se mogu dostavljati pismene primjedbe, 

prijedlozi i sugestije. 

III 

Rasprava će se sprovesti na nivou: Klubova 

vijećnika političkih subjekata zastupljenih u 

Općinskom vijeću, Općinskog načelnika i službi 

općinske uprave općine Bužim, javnih ustanova i 

javnih preduzeća kojima je osnivač općina, mjesnih 

zajednica, te zainteresovanih građana. 

Završna javna rasprava održat će se 

04.12.2023.god. (09:00) u Sali  Centra za kulturu, 

sport i informisanje, Bužim. 

IV 

Sumiranje rezultata rasprave izvršit će Općinski 

načelnik, putem Službe za financije i trezor, te 

dostaviti prijedlog Odluke Općinskom vijeću na 

razmatranje i usvajanje. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim i na 

oglasnoj tabli općine. 

 

Broj: 01-11-3422/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 



Broj 10 - Strana 9                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
125. 

Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima Federacije 

BiH («Službene novine Federacije BiH», broj: 

102/13,9/14,13/14,8/15,91/15,102/15,104/16,5

/18 i 11/19), člana 24. tačka 3., a u vezi sa članom 

107. Statuta općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 12/15), te Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 3/16), Općinsko vijeće općine 

Bužim, na dvadesetosmoj (XXVIII) redovnoj 

sjednici, održanoj dana 23.11.2023. godine, 

donosi: 

Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju nacrta Odluke o budžetu 

općine Bužim za 2024.godinu 

 

I 

Utvrđuje se nacrt Odluke o budžetu općine Bužim 

za 2024.godinu, i upućuje na javnu raspravu. 

II 

Javna rasprava o nacrtu iz prethodne tačke ovog 

Zaključka će trajati do 04.12.2023. godine, u kojem 

vremenu se mogu dostavljati pismene primjedbe, 

prijedlozi i sugestije. 

III 

Rasprava će se sprovesti na nivou: Klubova 

vijećnika političkih subjekata zastupljenih u 

Općinskom vijeću, Općinskog načelnika i službi 

općinske uprave općine Bužim, javnih ustanova i 

javnih preduzeća kojima je osnivač općina, mjesnih 

zajednica, te zainteresovanih građana. 

Završna javna rasprava održat će se 

04.12.2023.god. (09:00) u Sali  Centra za kulturu, 

sport i informisanje, Bužim. 

 

IV 

Sumiranje rezultata rasprave izvršit će Općinski 

načelnik, putem Službe za financije i trezor, te 

dostaviti prijedlog Odluke Općinskom vijeću na 

razmatranje i usvajanje. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim i na 

oglasnoj tabli općine. 

 

Broj: 01-11-3421/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
126. 

Na osnovu  člana 24. tačka 19., a u vezi sa članom 

107. Statuta općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 12/15), te člana 128. 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 3/16), 

Općinsko vijeće općine Bužim, na redovnoj XXVIII 

(dvadesetosmoj) sjednici, održanoj dana 

23.11.2023. godine, donosi: 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Daje se saglasnost Općinskom načelniku da putem 

Službe za razvoj i poduzetništvo da pismenu 

saglasnost JKP KOMB d.o.o. Bužim – u stečaju, da 

može na osnovu već potpisanog Sporazuma o 

saniranju obaveza JKP KOMB d.o.o. Bužim-u 

stečaju, za plaćanje troškova korištenja deponije 

Vlaški do, br. 02-11-3194/23 od 03.10.2023. 

godine, uplatiti sredstva na račun JKP 10. juli d.o.o. 

Bosanska Krupa u iznosu od 50.000,00 KM 

namjenski doznačena od općine Bužim za 

korištenje deponije Meždre-Vlaški do. 



Broj 10 - Strana 10                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-3888/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 23.11.2023                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                               Hasan Hilić,  s.r. 

--------------------------- 
OPĆINSKI NAČELNIK 

127. 

U skladu sa članom 184. stav 1. točka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 

22/06 i 43/10) tačke VIII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj:  02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine, na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21. redovnoj  

sjednici održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio 

je: 

O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za nabavku uniformi za 

Povjerenike CZ i pripadnike Službi zaštite i 

spašavanja  

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava od 

posebnih naknada zaštite i spašavanja uplaćenih u 

budžet općine Bužim po Odluci Kantonalnog štaba 

civilne zaštite broj: 15-40-4-7652-1/2023 od 

17.07.2023. godine  u ukupnom iznosu od 

30.000,00 KM a u svrhu sufinasiranja nabavke 

uniformi za Povjerenike civilne zaštite i pripadnike 

Službi zaštite i spašavanja- I faza. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

rashodovnoj strani budžeta općine Bužim za 2023. 

godinu, potrošačka jedinica 02/5, ekonomski kod 

613 480 – Ostali materijali posebne namjene.  

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-3511/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
128. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 

22/06 i 43/10) tačke VIII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj: broj: 02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine. na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 



Broj 10 - Strana 11                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21. redovnoj  

sjednici održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio 

je: 

O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za nabavke agregata – 

generatora  

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava 

prikupljenih od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje za finasiranje nabavke agregata – 

generatora 220 V snage do 3 kW u ukupnom iznosu 

od 2.000,00 KM. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

budžetu općine Bužim za 2023. godinu, potrošačka 

jedinica 02/5, ekonomski kod 821 360 – Strojevi, 

uređaji, alati, instalacije.  

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-3512/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
129. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 

22/06 i 43/10) tačke VIII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj: broj: 02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine. na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21.redovnoj  sjednici 

održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio je: 

O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za nabavke nadzemnih 

hidranata 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava 

prikupljenih od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje za finasiranje nabavke nadzemnih 

hidranata sa pripadjućom opremom u  iznosu od 

4.000,00 KM sa pripadjućim PDV. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

budžetu općine Bužim za 2023. godinu, potrošačka 

jedinica 02/5, ekonomski kod 821 371 – Ugrađena 

oprema.  

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-3512/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  



Broj 10 - Strana 12                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
130. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 

22/06 i 43/10) tačke VII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj: broj: 02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine. na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21.redovnoj  sjednici 

održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio je: 

   

O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za usluge 

laboratorijske analize vode za piće   

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava 

prikupljenih od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje za finasiranje laboratorijske analize 

vode za piće lokalnih vodovoda i javnih česmi na 

području općine Bužim u ukupnom iznosu od 

3.000,00 KM. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

budžetu općine Bužim za 2023. godinu, potrošačka 

jedinica 02/5, ekonomski kod 613 940 – 

Medicinske i laboratorijske usluge.  

 

 

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-3514/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
131. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 

22/06 i 43/10) tačke VIII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj: broj: 02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine. na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21. redovnoj  

sjednici održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio 

je: 

 

O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za nabavke medicinske 

opreme  

 

 



Broj 10 - Strana 13                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava 

prikupljenih od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje za finasiranje nabavke medicinske 

opreme u svrhu opremanja Službe medicinske 

pomoći u ukupnom iznosu od 5.000,00 KM sa 

uključenim PDV. 

Od opreme izvršit će se nabavka: 

1. Automatski externi deflibirator.  1. komad 

2. Koncetrator kiseonika. 1. komad 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

budžetu općine Bužim za 2023. godinu, potrošačka 

jedinica 02/5, ekonomski kod 821350 – 

Medicinska i laboratorijska oprema.  

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-3515/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
132. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 

22/06 i 43/10) tačke VIII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj: broj: 02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine. na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21. redovnoj  

sjednici održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio 

je: 

O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za nabavku 

medicinskog potrošnog materijala  

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava 

prikupljenih od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje za finasiranje nabavke sanitetskog 

potrošnog materijala u svrhu opremanja Službe 

medicinske pomoći u ukupnom iznosu od 3.000,00 

KM sa PDV. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

budžetu općine Bužim za 2023. godinu, potrošačka 

jedinica 02/5, ekonomski kod 613 480 – Ostali 

materijali posebne namjene.  

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-3516/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 



Broj 10 - Strana 14                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

--------------------------- 
133. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 

22/06 i 43/10) tačke VIII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj: broj: 02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine. na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21. redovnoj  

sjednici održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio 

je: 

O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za nabavke 

medicinskih nosila za prijenos 

povrijeđenih i unesrećenih lica 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava 

prikupljenih od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje za finasiranje nabavke tri komada  

medicinskih nosila za prijenos povrijeđenih i 

unesrećenih lica u svrhu opremanja Službe 

medicinske pomoći u ukupnom iznosu od 3.000,00 

KM. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

budžetu općine Bužim za 2023. godinu, potrošačka 

jedinica 02/5, ekonomski kod 821 380 – Specijalna 

oprema. 

  

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-3517/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
134. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 

22/06 i 43/10) tačke VIII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj: broj: 02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine. na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21. redovnoj  

sjednici održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio 

je: 

  O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za nabavke ručnog 

alata 

 

 

 



Broj 10 - Strana 15                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava 

prikupljenih od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje za finasiranje nabavke ručnog alata u 

ukupnom iznosu od 1.600,00 KM sa pripadajućim 

PDV. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

budžetu općine Bužim za 2023. godinu, potrošačka 

jedinica 02/5, ekonomski kod 613 480 – Ostali 

materijali posebne namjene. 

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

  

Broj: 02-11-3518/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
135. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 

22/06 i 43/10) tačke VIII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj: broj: 02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine. na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21. redovnoj  

sjednici održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio 

je: 

  O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za nabavke šatora 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava 

prikupljenih od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje za finasiranje nabavke šatora u svrhu 

opremanja Općinskog štaba civilne zaštite u  iznosu 

od 7.000,00 KM sa pripadjućim PDV. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

budžetu općine Bužim za 2023. godinu, potrošačka 

jedinica 02/5, ekonomski kod 821 380 – Specijalna 

oprema.  

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

   

Broj: 02-11-3519/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
136. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća („ Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 



Broj 10 - Strana 16                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

22/06 i 43/10) tačke VII Odluke o uslovima i 

načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 

posebne  naknade za zaštitu od prirodnih i drugih 

nesreća  (Službene novine Federacije BiH broj: 

4/12. 80/13 i 20/20),  i člana 29. stav 1. tačka 1. 

Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 

povjerenika civilne zaštite (Službene novine F BiH 

broj: 77/06 i 5/07) a na osnovu Godišnjeg plana 

korištenja sredstava posebne naknade u 2023. 

godini broj: broj: 02/5-40-3301/22 od 22.12.2022. 

godine. na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo općine Bužim, Općinski štab civilne 

zaštite općine Bužim na svojoj 21. redovnoj  

sjednici održanoj dana, 14.11.2023. godine, donio 

je: 

  O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za finasiranje nabavke 

usluga projektovanje integrisanog sistema 

radio komunikacije i sistema za 

oglašavanje i uzbunjivanje građana  

 

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se utrošak sredstava 

prikupljenih od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje za finasiranje nabavke usluga 

projektovanje integrisanog sistema radio 

komunikacije i sistema za oglašavanje i 

uzbunjivanje građana  u ukupnom iznosu od 

4.000,00 KM. 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove Odluke planirana su u 

budžetu općine Bužim za 2023. godinu, potrošačka 

jedinica 02/5, ekonomski kod 821520 – 

Osnivačaka ulaganja-izrada projektno tehničke 

dokumentacije.  

Član 3. 

Za provođenje ove odluke zadužuje se Služba za 

civilnu zaštitu i vatrogastvo a nabavka iz člana 1. 

ove odluke provodit će se u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama. 

 

 

Član 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-11-3520/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
137. 

Na osnovu člana 180. stav 4. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća (Službene novine F BiH 39/03, 

22/06 i 43/10), a u vezi sa  tačkom V Odluke o 

uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih 

po osnovu  posebne naknade za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća (Službene novine F BiH 

broj: 4/12 i 80/13 i 20/20), i Pravilnika o načinu 

rada i funkcioniranja štaba i povjerenika civilne 

zaštite (Službene novine F BiH broj: 77/06 i 5/07), 

na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i vatrogastvo 

općine Bužim, Općinski štab civilne zaštite  na 

svojoj 21. sjednici održanoj dana, 14.11.2023. 

godine, donosi : 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K  

o davanju mišljenja i prihvatanju Godišnjeg 

plana korištenja sredstava posebne 

naknade u 2024. godini 

 

I 

Ovim Zaključkom Općinski štab civilne zaštite 

prihvata i daje mišljenje da je Godišnji plan 

korištenja sredstava posebne naknade u 2024. 

godini broj: 02/5-40-3556/23 od 03.11.2023. 

godine u svemu usklađen sa potrebama provođenja 

mjera zaštite i spašavanja na području općine 

Bužim u 2024. godini. 

II 

Godišnji plan iz tačke I ovog zaključka sastavni je 

budžeta u 2024. godini u okviru potrošačke 



Broj 10 - Strana 17                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

jedinice 02/5 Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo. 

III 

Zaključak će se objaviti u Službenom glasniku 

općine Bužim. 

     

Broj: 02-40-3608/23                 KOMANDANT ŠTABA 

Bužim, 15.11.2023                            Mersudin Nanić  
                                                                  dipl.ing.inf., s.r. 

--------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 10 - Strana 18                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

SLUŽBENE OBJAVE 

14. Godišnji plan  korištenja sredstava posebne naknade u 2024. godini 

      

 
             Bosna i Hercegovina                                                                Bosnia and Herzegovina              Bosnia and Herzegovina 

               Federacija Bosne i Hercegovine                                        Federation of Bosnia and Herzegovina 

                    Unsko-sanski kanton                           Una-Sana canton 

                    OPĆINA BUŽIM                          MUNICIPALITY OF BUŽIM 

               OPĆINSKI NAČELNIK                            MUNICIPALITY MAYOR  

                Bužim Ul.505.Vbbr.26     Tel.+387 37 419-513     Fax.+387 37 419-513      e-mail: cz@opcinabuzim.ba 

 

Služba za civilnu zaštitu i vatrogastvo 

 

 

Na osnovu člana 180. i 184. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („ Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10) a u vezi sa 

tačkom V. i tačkom XIII. stav 3. podtačka 3. Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po 

osnovu posebne naknade za zaštitu  od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj:  4/12, 80/13 i 20/20),  uz predhodno pribavljeno mišljenje Općinskog štaba civilne 

zaštite  broj: 02-40-3608/23 od 15.11.2023. godine, Služba za civilnu zaštitu i vatrogastvo općine Bužim,  

d o n o s i: 

 

 

G O D I Š NJ I   P L A N 

korištenja sredstava posebne naknade u 2024. godini 

 

 

Član 1. 

Ovim Godišnjim planom korištenja sredstava posebne naknade (u daljem tekstu: Plana) se utvrđuje 

raspodjela  prihoda koja se prikupe na poseban transakcijski račun pod nazivom „Sredstva za zaštitu i 

spašavanje ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća“  za troškove provođenja hitni i 

preventivnih mjera zaštite i spašavanja kao i vrste i količine sredstava i opreme koju treba nabaviti u 2024. 

godini.  

Ovaj Plan je sastavni dio budžeta općine Bužim za 2024. godinu.  

 

 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ovog Plana koriste se za finansiranje troškova koje finansira Općina utvrđenih u članu 

184. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („ Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 39/03, 22/06 i 43/10). 

 

 

Član 3. 

Sredstva po osnovu naknada od 0,5 % za zaštitu i spašavanje u toku 2024. godine planiraju se  prikupiti na 

pozicijama: 

  

a)  722581 – Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto 

plaća za isplatu.......................................................................31.240,00 KM  



Broj 10 - Strana 19                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

b)  722582 – Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos neto 

primitaka po osnovu druge samostalne djelatnosti i povremenog samostalnog 

rada..........................................................................................................13.800,00 KM 

c) 722583 – Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osig. Imovine od požara  i prirodnih 

sila................................................................................................................460,00 KM 

d) 772584 – Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od autoodgovornosti za vatrogasne 

jedinice..........................................................................................................100,00 KM 

 

Ukupno planiran prihod u 2023. godini ( a + b + c + d )....................45.000,00 KM 

Akumulirana sredstva iz prethodnih godina ………………………150.000,00 KM 
 

 

Član 4. 

U  2024. godini od sredstva posebne naknade planira se raspolagati sa ukupno 195.000,00 KM od toga: 

1. Prihod u 2024. godini u iznosu od 45.000,00 KM  

2. Akumulirana sredstva iz prethodnih godina u 2023. godinu prenose se u iznosu od 150.000,00 KM. 

 

Ukupan iznos je promjenjiv na koji utječe, ostvarenje plana prihoda i rashoda do kraja tekuće 2023. godine 

i ostvarenja prihoda u 2024. godini. 

 

 

Član 5. 

Prikupljena sredstva od posebnih naknada koja se planiraju prikupiti u 2024. godine u iznosu od 45.000,00 

KM raspoređuju se za: 

 

a) Pripremanje, obuka i vježbe struktura civilne zaštite u iznosu od 5%. 

b) Troškovi učešća u provedbi mjera zaštite i spašavanja općinskih štabova civilne zaštite, službi 

zaštite i spašavanja, operativnog centra, jedinica civilne zaštite i povjerenika civilne zaštite općine, kada 

posljedice prirodnih i drugih nesreća zahtijevaju veće angažovanje.u iznosu od 5%.  

c) Finansiranje hitnih mjera zaštite i spašavanja koje se moraju provoditi na spašavanju ugroženih ljudi 

i materijalnih dobara u toku djelovanja prirodne ili druge nesreće u iznosu od 40 %.; 

d) Učešće u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja pod uslovom da je dio sredstava za te 

namjene predviđen u budžetu općine iz izvornih prihoda u iznosu od 20%. 

e) Opremanje struktura civilne zaštite u iznosu od 30%. 

 

 

Član 6. 

Akumulirana sredstva za zaštitu i spašavanje iz prethodnih godina u iznosu od 150.000,00 KM raspoređuju 

se za: 

 

a) Pripremanje, obuka i vježbe struktura civilne zaštite u iznosu od 5%. 

b) Troškovi učešća u provedbi mjera zaštite i spašavanja općinskih štabova civilne zaštite, službi 

zaštite i spašavanja, operativnog centra, jedinica civilne zaštite i povjerenika civilne zaštite općine, kada 

posljedice prirodnih i drugih nesreća zahtijevaju veće angažovanje u iznosu od 5%. 

c) Učešće u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja pod uslovom da je dio sredstava za te 

namjene predviđen u budžetu općine iz izvornih prihoda u iznosu od 20%. 

d) Učešće u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja pod uslovom da je dio sredstava za te 

namjene predviđen u budžetu općine iz izvornih prihoda u iznosu od 20%. 

e) Opremanje struktura civilne zaštite u iznosu od 50% 

 

 

 



Broj 10 - Strana 20                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Član 7. 

Za pripremanje , obuku i vježbe struktura civilne zaštite u skladu sa tačkom IX Odluke o uslovima i načinu 

korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu  od prirodnih i drugih nesreća 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:  4/12, 80/13 i 20/20) sredstva za zaštitu i 

spašavanje iz člana 4. ovog Plana u 2024. godini utrošit će u  rashode: 

 

Ek. kod Opis rashoda Plan prihoda  

u 2024.  

godini 

45.000,00 KM 

 

Akumulirana  

sredstva iz  

prethodnih  

godina  

150.000,00  

KM 

UKUPNO 

KM 

 

 

195.000,00 

 

5 % 

2.250,00 

 

5 % 

7.500,00 

UKUPNO 

 

9.750,00 

613912 Usluge štampanja    650,00    550,00     1.200,00 

 

613914 Usluge reprezentacije     500,00    500,00     1.000,00 

 

613920 Usluge za stručno obrazovanje.    700,00 2.000,00     2.700,00 

 

613480 Nabavka materijala i sitnog  

inventara 

   400,00 4.450,00     4.850,00 

 

 

 

Član 8. 

U skladu sa tačkom X Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 

naknade za zaštitu  od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:  

4/12, 80/13 i 20/20) za učeššće u provođenju mjera zaštite i spašavanja struktura civilne zaštite sredstva za 

zaštitu i spašavanje iz člana 4. ovog Plana u 2024. godini utrošit će se u rashode:  

 

Ek. kod Opis rashoda  

   5 % 

2.250,00 

 

    5 % 

 7.500,00 

UKUPNO 

 

 9.750,00 

 Naknada za rad Povjerenika civilne 

zaštite u Mjesnim zajednicama 

2.250,00  7.500,00 9.750,00 

 

 

 

Član 9. 

U skladu sa Tačkom VI Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 

naknade za zaštitu  od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:  

4/12, 80/13 i 20/20) za troškove provođenja hitni mjera zaštite i spašavanja za vrijeme proglašenog stanja 

prirodne ili druge nesreće sredstva za zaštitu i spašavanje iz člana 4. ovog Plana u 2024. godini utrošit će se 

u rashode: 

 

 

Ek. kod Opis rashoda 40 % 

 

    18.000,00 

20 % 

 

     30.000,00 

UKUPNO 

 

48.000,00 

613724 Usluge popravki i održavanja cesta, 

željeznica i mostova 
(Provođenje hitnih mjera u toku djelovanja prirodne i 

druge nesreće). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 10 - Strana 21                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

(Tačka VI stav 1. podtačka 1. Odluke)       9.000,00      16.000,00 25.000,00 

614241 Transfer za posebne namjene- elementarne 

nepogode 
(Pružanje pomoći za ublažavanje i otklanjanje 

direktnih posljedica prirodnih i drugih nesreća) 

(Tačka VI stav 1. podtačka 2. Odluke) 

 

 

 

      4.000,00 

 

 

 

      6.000,00 

 

 

 

10.000,00 

614241 Transfer za posebne namjene- elementarne 

nepogode 
(Troškovi usluga za provedbu  zdravstvenih i 

higijensko-epidemioloških mjera ( dezinfekcija , 

dezinsekcija, deratizacija i minimum komunalnih 

potreba građana do normalizacije života na 

ugroženom području) 

(Tačka VI stav 1. podtačka 2. Odluke) 

 

 

 

 

 

 

       4.000,00 

 

 

 

 

 

 

      6.000,00 

 

 

 

 

 

 

10.000,00 

613974 Izdaci za rad komisija 

Troškovi rada komisije za procjenu šteta 

samo za vrijeme angažovanja 
(Tačka VI stav 1. podtačka 3. Odluke) 

 

 

 

       1.000,00 

 

 

 

      2.000,00 

 

 

 

  3.000,00 

 

 

Član 10. 

U skladu sa Tačkom VII  Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 

naknade za zaštitu  od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:  

4/12, 80/13 i 20/20) sredstva iz člana 4. ovog Plana za provođenje preventivnih mjera zaštite i spašavanja 

utrošit će se u rashode: 

 

 

Ek. kod Opis rashoda 20 % 

 

9.000,00 

20 % 

 

30.000,00 

UKUPNO 

 

39.000,00 

613724 Usluge popravki i održavanja cesta, željeznica i 

mostova – preduzimanje preventivnih mjera 

zaštite i  

spašavanja  

 

 

3.000,00 

 

 

6.000,00 

 

 

    9.000,00 

821520  

???????  

Usluge statističkih istraživanja 

 iz oblasti vatrogastava na području  

općine Bužim. 

 

2.000,00 

 

8.000,00 

 

  10.000,00 

821613 Sufinansiranje projekta uređenja Bužimnice 

(zajednički projekat Općina, USK i IOM) 

 

2.000,00 

 

8.000,00 

 

  10.000,00 

 

821211 Sufinasiranje sanacije klizišta u  

naselju Velići u MZ Bag (zajednički projekat 

Općina i USK) 

 

2.000,00 

 

8.000,00 

 

  10.000,00 

 

 

Član 11. 

U skladu sa Tačkom VIII  Odluke o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 

naknade za zaštitu  od prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:  

4/12, 80/13 i 20/20) sredstva za zaštitu i spašavanje iz člana 4. ovog Plana za opremanje struktura civilne 

zaštite utrošit će se u rashode: 

 

 

 



Broj 10 - Strana 22                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

 

Ek. kod 

 

Opis rashoda 

  30 % 

 

13.500,00 

    50 % 

 

75.000,00 

 

 

88.500,00 

 

613722 Usluge održavanja, programiranja i servisiranja 

sirena za uzbunjivanje stanovništva  i opreme 

radio veze. 

 

1.000,00 

 

 

2.500,00 

 

      3.500,00 

613480 Nabavka materijala i sitnog inventara  

1.000,00 

 

4.000,00 

 

        5.00,00 

613480 Nabavka uniformi za pripadnike  

Službi zaštite i spašavanja 

 

1.000,00 

 

9.000,00 

 

    10.000,00 

821300 Nabavka opreme za civilnu zaštitu  

2.500,00 

 

27.500,00 

 

   30. 000,00 

 

 

Sufinasiranje nabavke  

kounikacijske opreme za  

Operativni centar 

 

3.000,00 

 

12.000,00 

     

    15.000,00 

821320 Sufinasiranje nabavke sanitetskog  

vozila za potrebe Službe medicinske  

pomoći 

 

5.000,00 

 

20.000,00 

 

    25.000,00 

 

 

Član 12. 

Plaćanje po planiranim rashodima iz člana 7. 8. 9. 10 i 11. ovog Plana  može se izvršiti do visine određenog 

iznosa u okviru planiranih sredstava na transakcijskom računu koja se prikupe u toku budžetske godine. 

  

 

Član 13. 

Sredstva iz člana 7. ovog Plana utrošit će se za troškove koji nastanu za potrebe pripremanja, obuke i vježbi 

struktura civilne zaštite. 

Sredstva iz člana 8. ovog Plana utrošit će se za naknade za rad Povjerenika civilne zaštite u Mjesnim 

zajednicama. 

 

 

Član 14. 

Sredstva za provođenje hitni mjera. iz člana 9. ovog Plana mogu se trošiti samo za vrijeme stanja prirodne 

ili druge nesreće kao nedostatna  sredstva koja su osigurana u budžetu općine Bužim u 2024. godini. 

Uslov za trošenje sredstava iz prethodnog stava su planirana sredstva u budžetu od izvornih prihoda za 

provođenje hitni mjera za zaštitu i spašavanje.  

Za korištenje sredstava od posebnih naknada u provođenju hitni mjera zaštite i spašavanja za svaki 

pojedinačni trošak na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i vatrogastvo odlučuje Općinski štab civilne 

zaštite.   

 

 

Član 15. 

Sredstva za provođenje preventivnih mjera  zaštite i spašavanja iz člana 7. tačka 4.ovog plana  

koriste se kao nedostatna sredstva gdje je glavnina sredstava osigurana u budžetu općine Bužim u 2024. 

godini. 

O prijedlogu projekata za provođenje preventivnih mjera na prijedlog Službe za civilnu zaštitu i 

vatrogastvo uz pribavljeno mišljenje Općinskog štaba civilne zaštite odobrava Općinski načelnik.  

 

 



Broj 10 - Strana 23                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Član 16. 

Sve što nije definisano ovim Planom primjenjivat će se odredbe definisane Odlukom o uslovima i načinu 

korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu  od prirodnih i drugih nesreća 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj:  4/12, 80/13 i 20/20) 

 

 

Član 17. 

Ovaj Plan korištenja sredstava posebne naknade stupa na snagu danom donošenja a provodi se usvajanjem 

budžeta za 2024. godinu. 

 

 

Član 18. 

Ovaj Plan objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

 

 

 

 

Broj: 02/5-40-3556/23 

Bužim dana, 03.11.2023. godine 

 

 

 

 

 

          

Dostavljeno: 

1. Općinski načelnik (na znanje); 

2. Služba za civilnu zaštitu i vatrogastvo; 

3. Arhiva OpŠCZ; 

4. Arhiva. 

 

                                             PO OVLAŠTENJU 

                                                                                                                  OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

                                                                                                                   _______________________ 

                                                                                                                       Senad Ćatić  
 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 10 - Strana 24                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

  
S   A   D   R   Ž   A   J 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

113. ODLUKA o imenovanju člana Općinske izborne 

komisije općine Bužim ......................................................... 1 

114. ODLUKA o usvajanju Izvještaja o izvršenju 

budžeta općine Bužim za  period 01.01.2023 – 

30.09.2023 godine ................................................................. 2 

115. ODLUKA o pokretanju procedure javnog oglasa 

za izbor i imenovanje Općinskog pravobranioca 

općine Bužim ........................................................................... 3 

116. ODLUKA o davanju saglasnosti za povrat 

sredstava Federalnom ministarstvu finansija  iz 

budžeta općine Bužim za 2023. godinu ........................ 3 

117. ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa za 

nepotpunu eksproprijaciju ................................................ 4 

118. ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa za 

nepotpunu eksproprijaciju ................................................ 5 

119. ODLUKA o davanju saglasnosti za potpisivanje 

sporazuma sa JKP KOMB d.o.o. Bužim u stečaju o 

prenosu grant sredstava za svrhu održavanja 

lokalnih puteva i ulica  u zimskim uvjetima ............... 6 

120. Z A K L J U Č A K, Broj: 01-33-3745-1/23 .......... 7 

121. Z A K L J U Č A K,  Broj: 01-04-3654/23 ............. 7 

122. Z A K L J U Č A K, 01-34-2954/23 .......................... 7 

123. Z A K L J U Č A K, Broj: 01-04-3601/23 .............. 8 

 

 

 

 

 

 

124. ZAKLJUČAK o utvrđivanju nacrta Odluke o 

izvršenju budžeta općine Bužim za 2024.godinu ..... 8 

125. ZAKLJUČAK o utvrđivanju nacrta Odluke o 

budžetu općine Bužim za 2024.godinu ......................... 9 

126. Z A K L J U Č A K, Broj: 01-04-3888/23 ............... 9 

OPĆINSKI NAČELNIK 

127. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavku 

uniformi za Povjerenike CZ i pripadnike Službi 

zaštite i spašavanja..............................................................10 

128. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavke 

agregata – generatora ........................................................11 

129. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavke 

nadzemnih hidranata .........................................................11 

130. ODLUKA o utrošku sredstava za usluge 

laboratorijske analize vode za piće ..............................12 

131. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavke 

medicinske opreme .............................................................12 

132. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavku 

medicinskog potrošnog materijala ...............................13 

133. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavke 

medicinskih nosila za prijenos povrijeđenih i 

unesrećenih lica ....................................................................14 

 

 

 

 

 

 



Broj 10 - Strana 25                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          04  decembra    2023 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

 

134. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavke 

ručnog alata ............................................................................ 14 

135. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavke 

šatora ........................................................................................ 15 

136. ODLUKA o utrošku sredstava za finasiranje 

nabavke usluga projektovanje integrisanog sistema 

radio komunikacije i sistema za oglašavanje i 

uzbunjivanje građana ......................................................... 16 

 

137. ZAKLJUČAK o davanju mišljenja i prihvatanju 

Godišnjeg plana korištenja sredstava posebne 

naknade u 2024. godini .....................................................16 

SLUŽBENE OBJAVE 

14. Godišnji plan  korištenja sredstava posebne 

naknade u 2024. godini .....................................................18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Izdavač:  Općina Bužim 

Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća 
 


